
　契約管財局発注の工事請負契約案件における随意契約（特名随意契約）の結果について（小額随意契約を除く）

工事場所案件名称
随意契約理由

（随意契約理由番号）
No. WTO契約の相手方工事種目

契約金額
（税込）

根拠法令契約日

1

2

3

4

5

大阪市中央卸売市場東部市場直流電源
設備修繕

6

7

8

9

10

11

12

13

14

04:電気工事
西淀川　淀川　東淀
川　北　港　大正　西
成　東住吉　平野

19,239,000 令和7年1月9日

大阪市中央卸売市場本場西棟環境配慮
改修工事-２(緊急)

02A:建築工事 福島区 1,991,000,000

市内一円情報板修繕
星和電機(株) 　関西
支社

04:電気工事 東住吉区

令和６年度　舞洲スラッジセンター４号汚
泥溶融炉Ｎｏ.２空気圧縮機修繕

09B:上下水道施設
工事

此花区

福島区老人福祉センター他２施設昇降機
設備改修工事

09A:昇降機設置工
事

福島区

令和６年度　大阪市役所本庁舎泡消火設
備修繕

09E:消防施設工事 北区

大阪市中央卸売市場南港市場仲卸棟個
人冷蔵庫冷却設備改修工事（緊急）

05:給排水衛生冷暖
房工事

住之江区

堂島大橋ライトアップ設備修繕 04:電気工事 北区

令和6年度　津守下水処理場監視制御設
備外機能追加工事

09B:上下水道施設
工事

西成区

Ｃ６・７－１号機多目的クレーン補修工事
09D:機械器具設置
工事

住之江区

大阪市中央卸売市場本場塵芥処理設備
修繕

09D:機械器具設置
工事

福島区

令和6年度 住之江下水処理場第2沈砂池
No.1－A,2－B雨水排水用機械スクリーン
設備工事

09B:上下水道施設
工事

住之江区

中泉尾小学校ほか３校昇降機設備改修
工事

09A:昇降機設置工
事

大正　阿倍野　福島
住之江

大阪市立大正会館　舞台吊物設備修繕
09D:機械器具設置
工事

大正区

5,940,000

4,620,000

52,580,000

8,250,000

17,600,000

10,285,000

466,400,000

7,700,000

5,390,000

90,200,000

88,682,000

17,596,876

令和7年1月10日

令和7年1月14日

令和7年1月14日

令和7年1月17日

令和7年1月17日

令和7年1月21日

令和7年1月23日

令和7年1月23日

令和7年1月23日

令和7年1月24日

令和7年1月29日

令和7年1月31日

令和7年1月31日

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第5号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第5号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

K6

K15

K6

K6

K6

K6

K9

K6

K6

K6

K6

K6

K6

K6

大成建設(株) 　関西
支店

(株) ＧＳユアサ　関西
支社

メタウォーター(株) 　関
西営業部

東芝エレベータ(株)
関西支社

(株) 初田製作所　大
阪支店

不二熱学サービス(株)

ウシオライティング(株)

東芝インフラシステム
ズ(株) 　関西支社

川重ファシリテック(株)

新明和工業(株) 　流
体事業部営業本部関
西支店

(株) 日立プラントサー
ビス　関西支店

東芝エレベータ(株)
関西支社

三晃工業(株)

http://www2.keiyaku.city.osaka.lg.jp/help/download/zuikeiriyuu.pdf
http://www2.keiyaku.city.osaka.lg.jp/help/download/zuikeiriyuu.pdf
http://www2.keiyaku.city.osaka.lg.jp/help/download/zuikeiriyuu.pdf


　契約管財局発注の工事請負契約案件における随意契約（特名随意契約）の結果について（小額随意契約を除く）

工事場所案件名称
随意契約理由

（随意契約理由番号）
No. WTO契約の相手方工事種目

契約金額
（税込）

根拠法令契約日

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

令和６年度　千島下水処理場外４か所制
御設備外機能追加工事

09B:上下水道施設
工事

大正区　城東区　淀
川区　東成区

大阪市立大阪プールろ過設備（高度水処
理システム【薬剤注入装置】）修繕

05:給排水衛生冷暖
房工事

港区

大阪市立東成区民センター空調機修繕
05:給排水衛生冷暖
房工事

東成区

令和６年度大阪市中央卸売市場東部市
場水産卸売場棟低温化設備修繕

09D:機械器具設置
工事

東住吉区

令和６年度大阪市中央卸売市場本場自
動火災報知設備修繕

09E:消防施設工事 福島区

港中学校ほか１校昇降機設備改修工事
09A:昇降機設置工
事

港区　都島区

令和６年度　海老江下水処理場外１か所
監視制御設備外機能追加工事

09B:上下水道施設
工事

此花区　西淀川区

令和６年度　十八条下水処理場外３か所
監視制御設備外機能追加工事

09B:上下水道施設
工事

淀川区　東淀川区

苅田小学校ほか２校昇降機設備改修工
事

09A:昇降機設置工
事

住吉　西

東成区老人福祉センター他１施設昇降機
設備改修工事

09A:昇降機設置工
事

東成区

咲洲ペデストリアンデッキ（トレードセン
ター前駅）１号機外昇降機設備更新工事

09A:昇降機設置工
事

住之江区

令和６年度大阪市中央卸売市場南港市
場市ボイラー設備修繕（その２）

05:給排水衛生冷暖
房工事

住之江区

大正西中学校ほか２校昇降機設備改修
工事

09A:昇降機設置工
事

大正　都島　城東

喜連保育所仮園舎設置に係る地下埋設
物撤去工事

02A:建築工事 平野区

59,400,000

20,900,000

4,950,000

4,950,000

5,999,400

47,300,000

246,400,000

496,650,000

67,100,000

44,660,000

166,100,000

3,024,560

78,111,000

3,850,000

令和7年2月3日

令和7年2月4日

令和7年2月4日

令和7年2月4日

令和7年2月4日

令和7年2月7日

令和7年2月7日

令和7年2月7日

令和7年2月10日

令和7年2月12日

令和7年2月12日

令和7年2月13日

令和7年2月14日

令和7年2月17日

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第6号

K6

K6

K6

K6

K6

K6

K6

K6

K6

K6

K6

K6

K6

K10

協和機電工業(株)
大阪支店

ミウラ化学装置(株)

ダイキン工業(株)
サービス本部　西日本
サービス部

(株) 前川製作所　関
西支店

ニッタン(株) 　関西支
社

(株) 日立ビルシステム
関西支社

三菱電機(株) 　関西
支社

東芝インフラシステム
ズ(株) 　関西支社

三精テクノロジーズ
(株)

東芝エレベータ(株)
関西支社

東芝エレベータ(株)
関西支社

(株) 日本サーモエ
ナー　関西支社

日本オーチス・エレ
ベータ(株) 　西日本支
社

(株) オービス　大阪営
業所

http://www2.keiyaku.city.osaka.lg.jp/help/download/zuikeiriyuu.pdf
http://www2.keiyaku.city.osaka.lg.jp/help/download/zuikeiriyuu.pdf
http://www2.keiyaku.city.osaka.lg.jp/help/download/zuikeiriyuu.pdf


　契約管財局発注の工事請負契約案件における随意契約（特名随意契約）の結果について（小額随意契約を除く）

工事場所案件名称
随意契約理由

（随意契約理由番号）
No. WTO契約の相手方工事種目

契約金額
（税込）

根拠法令契約日

K6

K6

K6

K6

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方公営企業法施行
令第21条の13第1項
第2号

地方公営企業法施行
令第21条の13第1項
第2号

令和7年3月5日

令和7年3月5日

令和7年3月7日

令和7年3月13日

三菱電機プラントエン
ジニアリング(株) 　西
日本本部

(株) 明電舎　関西支
社

メタウォーター(株) 　関
西営業部

(株) 栗本鐵工所

鶴見区

城東区　東成区　西
淀川区　大正区　西
成区　港区

東淀川区

港区　天王寺区
09B:上下水道施設
工事

38

39

40

令和7年2月27日
地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

K6

令和６年度　城東配水場特別高圧受変電
設備整備修繕

令和６年度　放出下水処理場外10か所監
視制御設備外機能追加工事

柴島浄水場下系オゾン設備改良に伴う既
設高度浄水処理施設監視制御設備外改
造工事

09B:上下水道施設
工事

09B:上下水道施設
工事

09B:上下水道施設
工事

地方公営企業法施行
令第21条の13第1項
第2号

29

30

31

32

33

34

35

高殿小学校ほか２校昇降機設備改修工
事

09A:昇降機設置工
事

旭　大正　淀川

喜連西小学校ほか３校昇降機設備改修
工事

09A:昇降機設置工
事

平野　西淀川　城東
天王寺

体験型研修センター浄水施設棟シーケン
サ整備修繕

09B:上下水道施設
工事

東淀川区

水質情報システム機能増強工事
09B:上下水道施設
工事

東淀川区

住之江下水処理場雨水滞水池並びに住
吉川耐震護岸（１工区）築造工事（その
18）

01:土木工事 住之江区

令和６年度　海老江下水処理場外12か所
監視制御設備外機能追加工事

09B:上下水道施設
工事

福島区　西淀川区
住之江区　城東区
都島区　東成区

柴島浄水場下系硫酸ばんど・かせいソー
ダ注入設備改良等に伴う既設浄水管理
設備改造工事

09B:上下水道施設
工事

東淀川区

77,484,000

78,416,800

14,047,000

21,890,000

2,055,900,000

504,350,000

179,300,000

504,900,000

116,600,000

484,000,000

36

37

令和６年度　住之江下水処理場外９か所
監視制御設備外機能追加工事

350,900,000

12,100,000

09B:上下水道施設
工事

住之江区　港区　城
東区　中央区　西淀
川区

(株) 日立製作所　関
西支社

耐震性貯水槽（八幡屋公園400ｍｍ他１
箇所）緊急遮断弁修繕

令和7年2月17日

令和7年2月18日

令和7年2月18日

令和7年2月20日

令和7年2月21日

令和7年2月21日

令和7年2月27日

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方公営企業法施行
令第21条の13第1項
第2号

地方公営企業法施行
令第21条の13第1項
第2号
地方公共団体の物品等又
は特定役務の調達手続き
の特例を定める政令第11
条第1項第5号

地方自治法施行令
167条の2第1項第2号

地方公営企業法施行
令第21条の13第1項
第2号

K6

K6

K6

K6

W5

K6

K6

〇

日本エレベーター製造
(株) 　大阪営業所

前澤工業(株) 　大阪
支店

三菱電機(株) 　関西
支社

大林・鴻池・五洋・久本
特定建設工事共同企
業体

東芝インフラシステム
ズ(株) 　関西支社

(株) 日立製作所　関
西支社

三菱電機ビルソリュー
ションズ(株) 　関西支
社

http://www2.keiyaku.city.osaka.lg.jp/help/download/zuikeiriyuu.pdf
http://www2.keiyaku.city.osaka.lg.jp/help/download/zuikeiriyuu.pdf
http://www2.keiyaku.city.osaka.lg.jp/help/download/zuikeiriyuu.pdf
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